
SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

9,..IDÍJBLICA DEL PERO 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL EJECUTIVA N° 072-2017/SENAMHI 

Lima, 	0 7 MAR. 2017 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Presidencial Ejecutiva N° 0272-2016/SENAMHI 
de fecha 26 de diciembre del 2016, se aprobó el Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA) para el Año Fiscal 2017 del Pliego 331 Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú — SENAMHI, por las Fuentes de 
Financiamiento de Recursos Ordinarios y Recursos Directamente Recaudados 
por un monto de S/ 52'176,000.00 (CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO 
SETENTA Y SEIS MIL Y 00/100 SOLES): 

Que, con fecha 16 de febrero del año 2017 se aprobó el Convenio 
Específico de Cooperación Interinstitucional suscrito entre el Servicio Nacional de N.5   
Meteorología e Hidrología del Perú— SENAMHI y el Ministerio de Energía y Minas 
— MINEM, para el desarrollo de actividades de operación y mantenimiento en el 
Proyecto de "Suministro, Instalación y Puesta en Funcionamiento de un Sistema 
Hidrológico Automático y Equipos de Medición para Fines Hidroenergéticos"; 

Que, con Resolución Ministerial N° 098-2017-MEM/DM, autoriza una 
Transferencia Financiera en el Presupuesto del año 2017 del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, por el monto de S/ 700,000.00 
(SETECIENTOS MIL Y 00/100 soles), para atender el financiamiento del 
Convenio antes mencionado; 

Que, mediante Oficio N° 99-SENAMHI-OA-UT de fecha 07 de marzo 
de 2017, la Oficina de Administración comunica la existencia de recursos por el 
monto de S/ 700,000.00 (SETECIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), correspondiente 
a la transferencia remitida a favor del SENAMHI por el MINEM, el cual debe 
incorporarse al Presupuesto Institucional en la Fuente de Financiamiento 
Donaciones y Transferencias; 

Que mediante Oficio N° 023 2017-SENAMHI/DHI de fecha 25 de 
enero del 2017, el Director de Hidrología, remite la programación de gastos 2017 
del Proyecto MINEM para ser incorporados al presupuesto 2017; 

Resolución Presidencial Ejecutiva N° 072-2017/SENAMHI 



SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

Que de acuerdo a lo establecido en el numeral 42.1 del artículo 42° 
del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto y el numeral 19.2 del artículo 19° de la Directiva N° 005-EF/76.01 
Directiva para la Ejecución Presupuestaria; y, 

De conformidad con la Ley N° 24031 — Ley del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú —SENAMHI, y su modificatoria Ley N° 27188; 
su Reglamento de Organización y Funciones aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 003-2016-MINAM; la Ley N° 30057 — Ley del Servicio Civil y su 
Reglamento; con el visto bueno de la Secretaría General, del Director de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina de Asesoría Jurídica y con 
las facultades conferidas mediante Resolución Suprema N° 018-2011-MINAM de 
fecha 04 de noviembre del año 2011. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Objeto 
Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el 

Presupuesto Institucional del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del 
Perú — SENAMHI para el año fiscal 2017, hasta por la suma de S/ 700,000.00 
(SETECIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS 
F.F. 4 Donaciones y Transferencias (En Soles) 
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
1.4.1 3 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 
1.4.1 3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 
1.4.1 3.1 1 DEL GOBIERNO NACIONAL 700,000.00 

TOTAL INGRESOS 	S/. 700,000.00 

EGRESOS 
	

(En Soles) 

SECCION PRIMERA 
	

GOBIERNO CENTRAL 
PLIEGO 
	

331 SERVICIO NAC. DE METEOROLOGÍA E 
HIDROLOGÍA 

UNIDAD EJEC. 	 : 001 SERVICIO NAC. DE METEOROLOGÍA E 
HIDROLOGÍA 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS 

ACTIVIDAD 	 : 5 002238 PRONOSTICOS, ASESORAMIENTO, 
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES Y 
PARTICIPACION TECNICO CIENTIFICA EN 
HIDROLOGIA. 

FTE. FTO. 	 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Resolución Presidencial Ejecutiva N° 072-2017/SENAMHI 



NA 
 _Regístrese y comuníquese 

oep C A 0$., 	" 

Ingenier 
Vd/ ELIA DÍAZ PABLÓ 

S'. 	)nta Ejecutiva del SENAMHI 
RePrégéíitánte Permanente del Perú ante la OMM 

SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 696,000.00 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 4,000.00 

TOTAL EGRESOS 700,000.00 

ARTÍCULO 2°.- Codificación 
La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Servicio Nacional de 

Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, solicitará a la Dirección General 
de Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia 
de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de 
Medida. 

ARTÍCULO 3°.- Notas para Modificación Presupuestaria 
La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Servicio Nacional de 

NA141,\ ,̀' Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, elaborará las correspondientes 
"Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia 
de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4°.- Presentación de la Resolución 
Copia de la presente Resolución se presenta dentro de los cinco (5) 

días de aprobada a los organismos señalados en el numeral 23.2 del artículo 23° 
del Texto Único Ordenado de la Ley N°28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto. 

DISTRIBUCION: 
Copo OPP 

OA 
UT 
DHI 
ARCHIVO 
RFV/HDT/IVIAT 

I 

Resolución Presidencial Ejecutiva N° 072-2017/SENAMHI 



65,672 

65,672 

65,672 

65,672 

5,892 

1,742 

1,742 

1,742 

3,350 

3,350 

3,350 

800 

800 

800 

59,780 

10,530 

10,530 

10,530 

8,250 

8,250 

8,250 

41,000 

41,000 

41,000 

152,424 

152,424 

152,424 

148,424 

7,904 

5,964 

5,964 

5,964 

1,940 

800 

800 

840 

840 

300 

300 

140,520 

42,120 

42,120 

42,120 

30,600 

30,600 

' SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
, Release 16.04.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000204 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 05 AMBIENTAL 

PLIEGO : 331 SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 

EJECUTORA 001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI [000474] 

MES 	 :MARZO 

FECHA DE SOLICITUD : 07/03/2017 

TIPO DE MODIFICACION : 002 	CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

JUSTIFICACIÓN 	:TRANSFERENCIA DE RECURSOS SEGÚN R.M N°098-2017•MEMIDN 
TIPO PROCEDENCIA 	: Transferencias 

TIPO RECURSO 	: A TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 

ENTIDAD ORIGEN 	: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS-CENTRAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO  

Fecha 08/03/2017 
Hora : 09:05:27 
Pag.: 1 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	:0710312017 
DOCUMENTO 	: 1121072- 20171SENAMHI 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9002 3999999 5002039 17 009 0006 INFORMACION PUBLICA 

0047 0089747 GESTION HIDROMETEOROLOGICA Y AMBIENTAL REGIONAL - CAJAMARCA 

13 A 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 1 COMPRA DE BIENES 

2.3. 1 3 COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3. 1 	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3.1 1 	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

2.3. 1 6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 

2.3. 1 6. 1 	REPUESTOS Y ACCESORIOS 

2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 

2.3. 1 7 ENSERES 

2.3. 1 7. 1 	ENSERES 

2.3. 1 7.11 	ENSERES 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 1 VIAJES 

2.3.2 1. 2 	VIAJES DOMESTICOS 

2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 

2.3.2 3 SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3.2 3. 1 	SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3. 2 3. 1 2 	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3.2 7.11 	OTROS SERVICIOS 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

9002 3999999 5002041 17 009 0006 INFORMACION PUBLICA 

0049 0089749 GESTION HIDROMETEOROLOGICA Y AMBIENTAL REGIONAL - HUANUCO 

13 A 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 1 COMPRA DE BIENES 

2.3. 1 3 COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3. 1 	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3. 1 1 	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

2.3. 1 5 MATERIALES Y UTILES 

2.3. 1 5. 1 	DE OFICINA 

2.3. 1 5. 1 2 	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

2.3. 1 5.3 	ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 

2.3. 1 5.3 1 	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 

2.3. 1 5.4 	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 

2.3. 1 5.4 1 	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3.2 1 VIAJES 

2.3.2 1. 2 	VIAJES DOMESTICOS 

2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 

2.3.2 3 SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3. 2 3. 1 	SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 



;¡ 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 16.04.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000204 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR 05 AMBIENTAL 

PLIEGO : 331 SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 

EJECUTORA 001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI [000474] 

Fecha 08/03/2017 

Hora : 09:05:2' 

Pag. 2 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :MARZO 

FECHA DE SOLICITUD : 07/0312017 

TIPO DE MODIFICACION : 002 	CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

JUSTIFICACIÓN 	TRANSFERENCIA DE RECURSOS SEGÚN R.M N°098-2017-MEMIDN 

TIPO PROCEDENCIA 	: Transferencias 

TIPO RECURSO 	: A TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 

ENTIDAD ORIGEN 	: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS-CENTRAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

FECHA 

DOCUMENTO 

: 07/0312017 

: 1121072- 20171SENAMHI 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB TR 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

2.3. 2 3. 1 2 	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3.2 7.11 	OTROS SERVICIOS 

2.3.2 7.1199 	SERVICIOS DIVERSOS 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0 

0 

0 

0 

0 

30,600 

67,800 

67,800 

67,800 

4,000 

2.6. 3 	ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 0 4,000 

2.6. 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 0 4,000 

2.6.3 2. 2 	PARA INSTALACIONES EDUCATIVAS 0 4,000 

2.6.3 2. 2 1 	MAQUINAS Y EQUIPOS 0 4,000 

9002 3999999 5002044 17 009 0006 INFORMACION PUBLICA 0 104,300 

0052 0089752 GESTION HIDROMETEOROLOGICA Y AMBIENTAL REGIONAL - LAMBAYEQUE 0 104,300 

13 	A DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 104,300 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 104.300 

2.3. 1 	COMPRA DE BIENES 0 9,990 

2.3.1 11 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 0 2,400 

2.3. 111. 1 	SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 0 2,400 

2.3. 111. 1 1 	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 0 2,400 

2.3. 1 3 COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 0 3,990 

2.3. 1 3. 1 	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 0 3,990 

2.3. 1 3. 1 1 	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 0 3,990 

2.3. 1 6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 0 2,600 

2.3. 1 6. 1 	REPUESTOS Y ACCESORIOS 0 2,600 

2.3.1 6. 1 1 	DE VEHICULOS 0 2,600 

2.3. 1 99 COMPRA DE OTROS BIENES 0 1.000 

2.3. 1 99. 1 	COMPRA DE OTROS BIENES 0 1,000 

2.3. 199. 1 	1 	HERRAMIENTAS 0 1,000 

2.3. 2 	CONTRATACION DE SERVICIOS 0 94,310 

2.3. 2 1 VIAJES 0 30,780 

2.3.2 1. 2 	VIAJES DOMESTICOS 0 30,780 

2.3. 2 1. 2 2 	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 0 30,780 

2.3. 2 3 SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 0 55,930 

2.3. 2 3. 1 	SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 0 55,930 

, 2.3. 2 3.1 2 	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 0 55,930 

41:14  2.3. 2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 0 5,000 

2.3. 2 4. 1 	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 0 5,000 

2.3. 2 4. 1 3 	DE VEHICULOS 0 5,000 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 0 2,600 

2.3.2 7.11 	OTROS SERVICIOS 0 2,600 

2.3.2 7.11 99 	SERVICIOS DIVERSOS 0 2,600 

9002 3999999 5002049 17 009 0006 INFORMACION PUBLICA 0 49,374 

0057 0089757 GESTION HIDROMETEOROLOGICA Y AMBIENTAL REGIONAL - SAN MARTIN 0 49,374 

13 	A DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 49,374 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 49,374 

2.3. 1 	COMPRA DE BIENES 0 2,414 

2.3. 1 11 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 0 600 



2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3.2 1 VIAJES 

t PREso 	 2.3.2 1.2 VIAJES DOMESTICOS 

• • 5+  , 	2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 

2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3.2 7.11 OTROS SERVICIOS 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

TOTAL • 5,.....,13V,~1 -"Ante:   

• SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
. Release16.04.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000204 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 05 AMBIENTAL 

PLIEGO : 331 SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 

EJECUTORA : 001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI [000474] 

MES 	 :MARZO 

FECHA DE SOLICITUD :0710312017 

TIPO DE MODIFICACION :002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

JUSTIFICACIÓN 	:TRANSFERENCIA DE RECURSOS SEGÚN ItM N°098-2011.MEMIDN 

TIPO PROCEDENCIA :Transferencias 

TIPO RECURSO 	A TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 

ENTIDAD ORIGEN 	: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS-CENTRAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha : 08/03/2017 
Hora : 09:05:27 

Pag.: 3 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07/03/2017 

DOCUMENTO 	: 1121072. 2017/SENAMHI 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

2.3.1 11. 1 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 

2.3. 111. 1 1 	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 

2.3. 1 3 COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3. 1 	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3. 1 1 	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3.2 1 VIAJES 

2.3.2 1. 2 	VIAJES DOMESTICOS 

2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 

2.3. 2 3 SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3.2 3. 1 	SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3.2 3. 1 2 	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7.11 OTROS SERVICIOS 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

9002 3999999 5002238 17 009 0006 INFORMACION PUBLICA 

0060 0094376 PRONOSTICOS, ASESORAMIENTO, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES Y PARTICIPACION TECNICO CIENTIFICA EN HIDROLOGIA 

13 A 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 1 COMPRA DE BIENES 

2.3. 1 3 COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3. 1 	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES 

2.3. 1 3. 1 1 	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

2.3. 1 5 MATERIALES Y UTILES 

2.3. 1 5. 1 	DE OFICINA 

2.3. 1 	5. 1 	1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 

2.3. 1 	5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

2.3. 1 5.4 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 

2.3. 1 	5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
	

o 
	

700,000 

1.4 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
	

o 
	

700,000 

1.4. 1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
	

o 	700,000 

600 

600 

1,814 

1,814 

1,814 

46,960 

12,960 

12,960 

12,960 

20,400 

20,400 

20,400 

13,600 

13,600 

13,600 

328,230 

328,230 

328,230 

328,230 

13,244 

3,900 

3,900 

3,900 

9,344 

8,850 

6,350 

2,500 

494 

494 

314,986 

38,160 

38.160 

9.000 

29,160 

276,826 

276,826 

276,826 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 16.04.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000204 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 05 AMBIENTAL 

PLIEGO : 331 SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 

EJECUTORA : 001 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI [000474] 

MES 	 :MARZO 

FECHA DE SOLICITUD :07103/2017 

TIPO DE MODIFICACIÓN : 002 	CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

JUSTIFICACIÓN 	: TRANSFERENCIA DE RECURSOS SEGÚN R.M N°098-2017-MEMIDN 
TIPO RECURSO 	: A TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

Fecha 08/03/2017 
Hora : 09:05:27 
Pag.: 4 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07103/2017 

DOCUMENTO 	: 112 072. 20171SENAMHI 

RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

1.4. 1 3 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 
	

o 
	

700,000 

1.4. 1 3. 1 	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 
	

o 
	

700,000 

1.4. 1 3. 1 1 	DEL GOBIERNO NACIONAL 
	

o 
	

700,000 

TOTAL 700,000 

g 	\ 
y 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

